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Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatio-ohjelma

 

Asettaminen

 

Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittavalle tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelmalle tullaan asettamaan suppea ohjausryhmä vuosien 2024–2027 väliseksi 
toimikaudeksi.

 

Toimikausi

15.02.2024 – 31.12.2027

 

Tausta

 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa on kirjaus Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja 
uudistumista vauhdittavasta tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio-ohjelmasta:  ”Työ- ja 
elinkeinoministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön yhteistyönä 
käynnistetään terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatio-ohjelma (sisältäen terveysteknologian käytön ja viennin edistämisen) 
jatkona terveysalan tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan (TKI) –kasvustrategialle”.
 
Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittavalla tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelmalla on yhtymäpintoja useisiin hallitusohjelman kirjauksiin, kuten 
a) Ratkaistaan sote-tiedon toisiolain ja -käytön haasteet niin, että voidaan edistää Suomessa 
tehtävää tutkimusta ja mahdollisuutta hyödyntää tietoa; b) Arvioidaan Findatan rooli; c) 
Selvitetään mahdollisuudet varmistaa kuvamuotoisen materiaalin säilyminen nykyistä pidempään 
ensiö- ja toisiokäyttöä varten. Hallitusohjelmassa todetaan myös, että Suomi osallistuu aktiivisesti
EU:n terveysdata-avaruuden (EHDS) puitteissa tehtävään työhön.

Ohjelman tavoitteet

 
Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelma vastaa nopeasti muuttuvaan toimintaympäristöön uudistamalla rakenteita ja 
menettelytapoja, joilla terveys- ja hyvinvointidataa, infrastruktuuria, tutkimustuloksia, 
digitalisaatiota ja teknologiaa hyödynnetään TKI-toiminnassa. Ohjelman toimenpiteitä tehdään
yhteistyössä hyvinvointialueiden, korkeakoulujen, rahoittajien ja alan yritysten kanssa. 
 
Ohjelmaa johdetaan ja koordinoidaan sosiaali- ja terveysministeriöstä. Keväällä 2024 työstetään 
yhteinen toimeenpanosuunnitelma ohjelman toteuttamiseksi. Ohjelmaa johtaa sosiaali- ja 
terveysministeriöstä ohjelmajohtaja ja koordinoi hankepäällikkö.
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Ohjelman tavoitteena on muun muassa, että;

 Suomen terveys- ja hyvinvointiala on kansainvälisesti tunnettu ja houkutteleva tutkimus- ja
innovaatiotoiminnan, investointien ja uuden liiketoiminnan näkökulmasta.

 Terveysalan ekosysteemit houkuttelevat investointeja.

 Suomalaisten terveysalan yritysten pääsyä edistetään kansainvälisille markkinoille.
 

Ohjelman toimet keskittyvät vahvistamaan terveysalan organisoitumista TKI-toimintaan ja 
kasvuun liittyvissä asioissa ja tavoitteena on, että:

 Hyvinvointialueet ottavat vahvan tutkimus- ja kehittämistoiminnan roolin ottaen käyttöön 
uusia ratkaisuja ja teknologioita, ja levittävät alueillaan hyviä, vaikuttavia käytäntöjä.

 Vahvistetaan tutkimus- ja innovaatiotoimijoiden keskinäistä yhteistyötä sekä suomalaisen 
osaamisen ja tutkimuksen markkinointia kansainvälisille yrityksille.

 Vaikutetaan siihen, että Suomen terveys- ja hyvinvointiala vahvistuu korkeaa arvonlisää 
tuottavana vientialana.

 

Suppean ohjausryhmän tehtävät

 
Nimettävä suppea ohjausryhmä koordinoi, seuraa ja arvioi ohjelman poikkihallinnollista 
toimeenpanoa ja toimenpiteiden toteutumista. Suppean ohjausryhmän tehtävänä on myös 
varmistaa ohjelman riittävä yhteistyö ja kanssakäyminen eri toimijoiden kanssa. Suppea 
ohjausryhmä kokoontuu noin kuusi kertaa vuodessa.
 
Kokoonpano

 
Puheenjohtaja: Päivi Sillanaukee, ohjelmajohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö
1. Varapuheenjohtaja: Saara Leppinen, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö STAR/ARVI
2. Varapuheenjohtaja: Erja Heikkinen, johtaja, opetus- ja kulttuuriministeriö
3. Varapuheenjohtaja: Tarja Enala, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö
 
Jäsenet:
 
Laura Taajamaa, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö
Mikko Martikainen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö
Ville-Veikko Ahonen, osastopäällikkö, valtionvarainministeriö 
(+ Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, valtionvarainministeriö, varajäsen)
Sannamaaria Vanamo, suurlähettiläs koulutus, ulkoministeriö
Sanna Marjavaara, johtava tiedeasiantuntija, Suomen Akatemia
(+ Sara Illman, johtava tiedeasiantuntija, Suomen Akatemia, varajäsen)
Tuula Palmén, Mission Lead, Business Finland
(+ Eeva Salminen, Senior Director, Business Finland, varajäsen)
Jaska Siikavirta, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö APO/ASI 
(+ Tia-Maria Kirkonpelto, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö APO/ASI, varajäsen)
Tuula Helander, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö TUTO/BILA (+ Hanna Veijalainen, lakimies, 
varajäsen)
Jukka Lähesmaa, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö OHO/DITI
(+ Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, varajäsen)
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Päivi Karvinen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö KVY
 
Asiantuntijasihteeri: Outi Forsström, hankepäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö
Ohjausryhmä voi tarvittaessa täydentää kokoonpanoaan.
 

Laajan ohjausryhmät tehtävät ja kokoonpano

 

Suppean ohjausryhmän lisäksi tullaan nimeämään laajempi ohjausryhmä, joka koostuu laajasti eri
terveysalan toimijoista kuten hyvinvointialueista, korkeakouluista, tutkimus- ja 
asiantuntijalaitoksista sekä alan edunvalvonta- ja vaikuttajajärjestöistä.
Laajan ohjausryhmän tehtävänä on tukea ohjelman eri osa-alueiden toimeenpanoa, antaa 
syötteitä toimintakentän näkemyksistä, tunnistaa terveysalan tulevia kehittämiskohteita sekä 
löytää vaikuttavia ratkaisuja alan haasteisiin. Ohjausryhmien lisäksi järjestetään alueellisia ja 
temaattisia tilaisuuksia eri toimijoiden kanssa.

 
 
Kustannukset
 
Suppea ja laaja ohjausryhmä kokoontuvat virka-aikana ilman erillisiä korvauksia.
 
 
 
 
 
 

Kansliapäällikkö     Veli-Mikko Niemi
 
 
 

Strategiajohtaja Pasi Pohjola
 
 

Jakelu Päätöksessä mainitut

 

Tiedoksi Sosiaaliturvaministeri Grahn-Laasonen Sanni
Sosiaali- ja terveysministeri Juuso Kaisa 

                     Valtiosihteeri Rissanen Laura
Valtiosihteeri Lindgren Marjo
Erityisavustaja Salminen Teresa
Erityisavustaja Heinonen Niilo
Erityisavustaja Peurasaari Hannu
Erityisavustaja Hyttinen Nuutti
STM osastot ja erillisyksiköt
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